

Algemene informatie

Aanbesteding: Beheer openbare verlichting
Aanbestedende Dienst: Gemeente Midden-Groningen
Referentie: 541884

Toelichting:

Mededelingen

Ref.nr. **Onderwerp:**
M1 2 nagekomen vragen betreffende kerncompetenties

Inhoud mededeling:

Naar aanleiding van de in het kader van deze aanbesteding gestelde vragen delen wij u mede dat na het verstrijken van de termijn voor het indienen van vragen nog twee aanvullende vragen zijn ontvangen. In beginsel worden vragen die na de gestelde deadline binnenkomen niet meer in behandeling genomen. De aanbestedende dienst heeft echter, gelet op de aard en relevantie van de nagekomen vragen en de informatie die deze bevatten, besloten om deze alsnog te beantwoorden. Dit besluit is genomen binnen de kaders van de geldende aanbestedingsregels, met als doel de transparantie en gelijke behandeling van alle inschrijvers te waarborgen.

Naar aanleiding van de Kerncompetenties hebben wij nog twee aanvullende vragen:

1. Kerncompetentie 1: is het juist dat het om 1 of meerdere opdrachten gaat bij opdrachtgevers die gezamenlijk een areaal van 30.000 lichtobjecten hebben of gaat het om maximaal 3 opdrachtgevers met ieder een areaal van 30.000 lichtobjecten? Als dit laatste het geval is dit een niet disproportionele eis. We hebben hier ook navraag naar gedaan bij onze concurrenten/collega's. Deze kunnen ook niet aan deze eis voldoen. Conclusie is dat hier dus maar 1 partij aan kan voldoen (de zittende partij).

Vraag: mogen wij 3 referentieopdrachten opvoeren met een gezamenlijk areaal van 30.000 lichtobjecten?

Antwoord aanbestedende dienst: Ja, u mag 3 referentieopdrachten gebruiken die samen optellen om aan het totaal van minimaal 30.000 lichtobjecten te voldoen.

2. Kerncompetentie 2: hier wordt gevraagd om een inschrijver die aantoonbaar verantwoordelijk is voor een netbeheerdersoverleg. Navraag leert dat een dergelijk overleg alleen in het SOVL gebied plaatsvindt. Aan deze eis kan dus alleen de zittende partij voldoen.

Vraag: kan deze eis vervallen?

Antwoord aanbestedende dienst: Niet akkoord. Wel zal het onderdeel 'netbeheerder' uit kerncompetentie 2 worden verwijderd. U vindt onder Nota van inlichtingen het aangepaste Invulformulier B – Referenties, waarin deze tekst ook is aangepast met de laatste wijziging.

Percelen: P1 Beheer Openbare Verlichting
Aangemaakt op: 16 okt 2025